.)
I

Estado do Rro Grande do Sul

"Tcra dâs Nascentes

frrr*t"çt"e&"

DECRETO EXECUTIVO N,O 5.552 DE 20 DE MAIO DE 2024

tIDO ÉM PLÉNÀ

a.""ao ,J-r'l ó-

{

Flr()
k

Sec/eta

Fixa Ponto Facultativo

--v#.â9

Ap
"/,-,

&/.zzt

O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas
âtribuições legais e autorizado pela Lei Orgânica Municipâl e Lei Municipal n0 832 de
'1 1 de junho de 1999:

DECRETA

Art. í o Fica decretado Ponto Facultativo no dia 31 de maio de 2024,
durante todo o dia, nas repartições públicas municipais de Jóia, sem prejuízo dos
serviços essenciais.

Art. 20 As horas referente a este dia, deverão obrigatoriamente ser
compensadas no mês subsequente.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

. Gabinete do Prefeito, em 20 de maio de 2024

c7o /.J /"
"/!"

.,Ç'rno rflo7/),'/7 ,1

,Ad ri
.Á, )

lrarr*a <uyt,/inL lryl4 ç/n nr'u

lN c"úq g ú mztú ,y't 2.04, €d ,",k kzr-A ass,*%,-,
|ér, 74 /5/ZD/4

,/o*,

ano Mara
Prefeito Mu

de Lima,
cipal.

bü A/!

Registre-se e Publique-se

CENIRO AOMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dí. Edmar Kruel. 188 - Centro - CEP 98.180{00 - Jôaa - RS
Telefone: (55) 3318-'1300 - httpr/wwwloiâ..s.gov-br - e-mail: gabinete@joia.Ís.gov.br - CNPJ 89.650.12110001-92